INDICAÇÃO
Protocolo Geral ri° 3817/2019

Data: 09/09 2019 Hora io 13:50
Legislativo - IND 851/2019

C(7)

Câmara Municipal de Ibitinga

1 11 1 1 1111111111 IN 1

_

ASSUNTO: Sugere que se estude meios de realizar trabalhos junto às crianças de nosso

município, com o intuito de levá-las, nos períodos em que não estão em aula ou em atividade

escolar, para áreas de realização de práticas esportivas.

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Para evitar que as crianças fiquem ociosas nos períodos em que estão fora do

horário das aulas, ou para aquelas que não possuem o privilégio de ter uma quadra de esportes

em seu bairro, será de grande relevância a disponibilização de mecanismos que facilitem o

acesso delas para locais como Ginásio Nicolão, desde que haja concessão de transporte para a

segurança de todos, pois é um lugar que favorece a prática de esportes.

Sala das Sessões "Dejanir StOrniolo", 06 de setembro de 201.9.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1